Fr. 224 **(D.57 d.a.c.1)** ¶ Item, qui in egritudine constitutus baptizatur, presbiter ordinari non debet. Unde in Neocesariensi concilio legitur:

(D.57 c.1) NON ORDINETUR PRESBITER, QUI IN EGRI-
TUDINE CONSTITUTUS BAPTIZATUR.

Si quis in egritudine constitutus baptizatus fuerit, presbiter ordinari non debet, (non enim fides illius voluntaria sed ex necessitate est), nisi forte postea ipsius studium et fides probabilis fuerit, aut hominum raritas exegerit.

(D.58 d.a.c.1) ¶ Item ex monachali habitu nullus assumatur ad ecclesiasticum offitium, nisi fuerit oblatus voluntate proprii abbatis. Unde Gregorius scribit:

17 Quia – **26 confirmamus** *Panormia 3.54 **32 Si** – **35 exegerit** Ivo, *Decretum* 6.101; *Coll. Trip. 2.3.8; Polycarpus 2.31.47; Coll. 3 libr. 2.14.29

(D.58 c.1) MONACHUS NON ORDINETUR CLERICUS, NISI VOLUNTATE ABBATIS EPISCOPO FUERIT OBLATUS.

Ad ecclesiasticum vero offitium nullus ex monasterio producat⁵ur monachus, nisi quem abbas loci admonitus propria voluntate obtulerit episcopo.

(D.58 c.2) Item ex concilio Cartaginensi V

DE EODEM.

Si quis de alterius monasterio repertum vel ad clericatum promovere voluerit, vel in suo monasterio maiorem monasterii constituere, episcopus, qui hoc fecerit, a communione ceterorum seiunctus, sue tantummodo plebis communione contentus sit, et ille neque clericus neque prepositus perseveret.

(D.59 d.a.c.1)¶ Item qui ecclesiasticis disciplinis inbuti, et temporum approbatione discussi non sunt ad summum sacerdotium non aspirent. Unde Zosimus papa:

Fr. 225

(D.59 c.1) NON ASPIRET AD SUMMUM SACERDOTIUM QUI ECCLESIASTICIS DISCIPLINIS NON EST INBUTUS.

Qui ecclesiasticis disciplinis inbutus per ordinem non est et temporum approbatione divinis stipendiis eruditus, nequaquam ad summum ecclesie sacerdotium aspirare presumat, et non solum in eo ambitio inefficax habeatur verum etiam in ordinatores eius, ut careant eo ordine, quem sine ordine contra precepta Patrum crediderant presumendem.

(D.60 d.a.c.1)¶ Ecce, ex parte ostensum est, qui possint ad sacerdotii ordinem promoveri, et qui non. Nunc autem considerandum et, ex quibus ordinibus in archipresbiterum, vel prepositum, vel episcopum, vel archiepiscopum sint eligendi. De his ita statutum est in concilio Urbani pape celebrato Alvernie:

Fr. 226

(D.60 c.2) Item Calixtus papa.

3 Ad – 5 episcopo *Coll. Trip. 1.57(55).83 **8 Si – 13 perseveret** *Coll. Trip. 2.22(19).13; Polycarpus 4.35.36; Coll. 3 libr. 2.29.18 **19 Qui – 25 presumendem** Anselmus 6.24; Ivo, Decretum 5.103; Coll. Trip. 1.41(39).1